

| 3 أشهر المنتهية<br>في 31 مارس<br>2017<br>ريال عُُماني | 3 أشهر المنتهية<br>في 31 مارس<br>2018<br>ريال عُُماني | الإيضاحات  |
|---|---|--|
| 805,913   | 1,001,366   | الربح قبل الضرائب<br>تعديلات ل:                  |
| 249,924   | 262,996   | احتياطي اقساط غير محققة (المفرج)/المحمل (صافي)   |
| 33,463  | 37,443  | الاستهلاك  |
| (189,188)   | 28,667  | (الربح) / خسارة بيع استثمارات                    |
| (114,225)   | (106,939)   | إيرادات توزيعات أرباح                            |
| (92,990)  | (185,754)   | إيرادات الفوائد                                  |
| 16,128  | 19,297  | مصاريف منافع نهاية الخدمة                        |
| 709,025   | 1,057,077   | الربح التشغيلي قبل التغيرات في رأس المال العامل. |
| (313,606)   | (1,221,415)   | الأقساط ودمم المدينة الأخرى                      |
| 1,050,244   | 1,704,298   | الحسابات والذمم الدائنة الأخرى                   |
| 41,603  | 36,049  | أموال التأمين                                    |
| 1,487,266   | 1,576,008   | التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية            |
| (2,301)   | (2,694)   | دفع مكافأة نهاية الخدمة                          |
| 1,484,965   | 1,573,314   | صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية       |
| (72,478)  | (34,862)  | التدفق النقدي من أنشطة الاستثمار                 |
| (857,202)   | (1,553,174)   | شراء الممتلكات والأثاث والمعدات                  |
| 1,132,987   | 391,450   | شراء استثمارات متاحة للبيع                       |
| (760,496)   | (22,990)  | متحصلات من استبعاد استثمارات متاحة للبيع         |
| 92,990  | 185,754   | وضع الودائع                                      |
| 114,225   | 106,939   | الفائدة المستلمة                                 |
| (349,974)   | (926,883)   | توزيعات الأرباح المستلمة                         |
| (412,500)   | (1,400,000)   | صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار           |
| (412,500)   | (1,400,000)   | التدفق النقدي من أنشطة التمويل                   |
| 722,491   | (753,569)   | توزيعات الأرباح المدفوعة                         |
| 2,708,582   | 4,794,183   | صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية         |
| 3,431,073   | 4,040,614   | صافي التغير في النقد وما في حكمه                 |
|   |   | النقد وما في حكم النقد في بداية السنة            |
|   |   | النقد وما في حكم النقد في نهاية السنة            |